
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З  

29.08. 2023 г.  г. Донецк    № 195-13 

 
     О зачислении на обучение  
     по образовательным  
     программам бакалавриата,  
     специалитета и магистратуры 

 

 

На основании:  
Правил приёма на обучение в Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Донецкий национальный 
технический университет» по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры в 2023 году, протокол № ______, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
зачислить с 01.09.2023 года студентами первого курса на места по договорам об 
образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических 
и (или) юридических лиц по направлениям подготовки и специальностям, в 
соответствии с приложением. 
 
Приложение: на 24 листах. 

 
 
 
 
 
 
Ректор       А.Я. Аноприенко 



 

1 

 

Приложение к приказу от 29.08. 2023 г. № ______ 
Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 08.03.01 «Строительство». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 9008 226 
2 9007 210 



 

2 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 08.03.01 «Строительство». 
Форма обучения: Заочная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 9704 270 
2 9705 219 

 



 

3 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 09.03.02 «Информационные системы и технологии». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 10004 270 
2 10003 255 

 
 

 



 

4 

 

 
Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 20.03.01 «Техносферная безопасность». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 9804 285 
2. 9803 270 
3. 9802 225 

 



 

5 

 

 
Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 23.03.01 «Технология транспортных процессов». 
Форма обучения: Очная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 1095 275 
2. 1093 215 
3. 1092 209 
4. 1094 192 



 

6 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 23.03.01 «Технология транспортных процессов». 
Форма обучения: Очная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 6510 260 



 

7 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 23.03.01 «Технология транспортных процессов». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1.  6013 275 
2.  6014 275 
3.  6016 275 
4.  6020 270 
5.  6032 258 
6.  6033 258 
7.  6031 246 
8.  6019 245 
9.  6034 240 

10.  6025 237 
11.  6011 236 
12.  6017 235 
13.  6030 230 
14.  6027 224 
15.  6026 220 
16.  6035 212 
17.  6021 211 
18.  6022 207 
19.  6018 205 
20.  6015 202 
21.  6029 190 
22.  6028 184 



 

8 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 23.03.01 «Технология транспортных процессов». 
Форма обучения: Заочная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 5703 245 
2. 5704 245 
3. 5705 200 
4. 6703 190 



 

9 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.03.03. «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов». 
Форма обучения: Очная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 0058 233 
 



 

10 

 

 
Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.03.03. «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов». 
Форма обучения: Очная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 4520 247 
2 4518 233 



 

11 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.03.03. «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов». 
Форма обучения: Заочная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 4704 258 
 

 

 

 

 



 

12 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 38.03.02 «Менеджмент». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1.  7027 285 
2.  7031 278 
3.  7033 276 
4.  7029 275 
5.  7037 255 
6.  7032 245 
7.  7036 230 
8.  7025 225 
9.  7030 225 
10.  7038 220 
11.  7028 210 
12.  7034 202 



 

13 

 

 
Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 38.03.02 «Менеджмент». 
Форма обучения: Заочная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1.  8709 275 
2.  8706 255 
3.  8708 255 
4.  8707 210 
5.  8710 200 
6.  8705 195 



 

14 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-информатика». 
Форма обучения: Очная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 7506 225 



 

15 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-информатика». 
Форма обучения: Очная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 3040 215 



 

16 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Бакалавриат.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-информатика». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 8006 176 
 

 



 

17 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Специалитет.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства». 
Форма обучения: Заочная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 31802 240 



 

18 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Специалитет.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства». 
Форма обучения: Очная (на базе СПО).       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 31403 198 
 



 

19 

 

 
 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Специалитет.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 31501 280 
2. 31502 270 
3. 31503 186 



 

20 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Магистратура.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 08.04.01 «Строительство». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 210406 249 
2. 210403 225 
3. 210404 217,8 
4. 210405 214 

 



 

21 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Магистратура.      
Факультет: Транспортные и информационные технологии.            
Направление подготовки: 23.04.01 «Технология транспортных процессов». 
Форма обучения: Очная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 210165 186,4 



 

22 

 

 
Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Магистратура.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.04.03. «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов». 
Форма обучения: Очная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 210015 238,24 
 



 

23 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Магистратура.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 23.04.03. «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1 210057 216 
 

 



 

24 

 

 

Автомобильно-дорожный институт (филиал) 
Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования  
«Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка 

 
Образовательная программа: Магистратура.      
Факультет: Дорожно-транспортный.            
Направление подготовки: 38.04.02 «Менеджмент». 
Форма обучения: Заочная.       
Зачислены на места за счет средств физических и (или) юридических лиц. 
 

№  
п/п 

№
 л

ич
но

го
 д

ел
а 

К
он

ку
рс

ны
й 

ба
лл

 

1. 210344 259,16 
2. 210345 250 
3. 210343 241 
4. 210342 238,53 

 


